ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
                                       КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«   27» июня 2014 г.                 № 1116

                                                       г. Кемерово

Об организации программного обеспечения организаций, принимающих
участие в процессе оказания высокотехнологичной медицинской помощи

за счет средств обязательного медицинского страхования

В  пределах  предоставленных  полномочий  постановлением  Коллегии
Администрации Кемеровской области от 14.03.2007 № 68 «Об утверждении
Положения о департаменте охраны здоровья населения Кемеровской области»,
в  целях  надлежащей  организации  оказания  высокотехнологичной
медицинской помощи населению Кемеровской области,

          ПРИКАЗЫВАЮ:
            1.   Директору  Государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения   «Кемеровский  областной  медицинский  информационно  –
аналитический  центр»  (А.А.Симоненко),  в  соответствие  с  действующим
законодательством в сфере защиты персональных данных:

1.1.  Установить  программу  «Оказание  высокотехнологичной
медицинской  помощи  за  счет  средств  обязательного  медицинского
страхования» в департаменте охраны здоровья населения Кемеровской области,
в медицинских организациях Кемеровской области, участвующих в выполнении
Государственного  задания  на  оказание    высокотехнологичной  медицинской
помощи за счет средств обязательного медицинского страхования в 2014 году, в
органах  местного  самоуправления  муниципальных  районов  и  городских
округов, в целях осуществления электронного взаимодействия по защищенным
каналам VipNet.

1.2.  Организовать  функционирование  программы  «Оказание
высокотехнологичной  медицинской  помощи  за  счет  средств  обязательного
медицинского страхования» в единой сети.

1.3.  Организовать  совместное  обучение  лиц,  в  функциональные
обязанности  которых  входит  использование   программы  «Оказание
высокотехнологичной  медицинской  помощи  за  счет  средств  обязательного
медицинского  страхования»  департамента  охраны  здоровья  населения
Кемеровской  области,  органов  местного  самоуправления   муниципальных
районов и  городских  округов,  осуществляющих полномочия в  сфере охраны
здоровья  населения,  медицинских  организаций  Кемеровской  области,
участвующих   в  выполнении  Государственного  задания  на  оказание
высокотехнологичной  медицинской  помощи  за  счет  средств  обязательного
медицинского  страхования  в  2014  году,  органов  местного  самоуправления
муниципальных районов и городских округов, осуществляющих полномочия в
сфере охраны здоровья населения, в плановом режиме.

1.4. Сформировать на официальном сайте департамента охраны здоровья
населения  Кемеровской  области  программу  кодирования  очередности
пациентов,  предусматривающую,  как  доступ  пациента,  так  и   организаций,
участвующих в процессе оказания высокотехнологичной помощи медицинской
помощи за счет средств обязательного медицинского страхования.

1.5. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный
бюллетень  Коллегии  Администрации  Кемеровской  области» и  официальном
сайте департамента охраны здоровья населения Кемеровской области.

2.  Рекомендовать  руководителям  органов  местного  самоуправления
городских округов,  муниципальных районов,  осуществляющих полномочия в
сфере  здравоохранения,  руководителям  муниципальных  (по  согласованию),
государственных  учреждений  здравоохранения  Кемеровской  области,
принимающим  участие  в  процессе  оказания  высокотехнологичной  помощи
медицинской помощи за счет средств обязательного медицинского страхования:

2.1. Организовать рабочие места для должностных лиц, ответственных
за обеспечение ввода информации в системе «Информационная on-line система
Кемеровской  области  по  высокотехнологичной  медицинской  помощи»  с
использованием защищенных каналов связи VipNet.

2.2. Обеспечить своевременный ввод сведений о пациентах для оказания
высокотехнологичной медицинской помощи.

2.3.  Обеспечить  контроль  за  исполнением  заявок  на  оказание
высокотехнологичной медицинской помощи.

3. Главным областным специалистам медицинской и фармацевтической
службы  Кемеровской  области, принимающим  участие  в  процессе  оказания
высокотехнологичной  помощи  медицинской  помощи  за  счет  средств
обязательного медицинского страхования:

3.1.  Обеспечить  своевременный  ввод  заключений  на  пациентов,
нуждающихся в высокотехнологичной медицинской помощи.

4.  Приказ  департамента  охраны  здоровья  населения  Кемеровской
области  от   05.06.2014  №  976  «О  вводе  в  промышленную  эксплуатацию

регионального интернет-портала Кемеровской области по высокотехнологичной
помощи населению за счет средств обязательного медицинского страхования»
признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника департамента охраны здоровья населения Кемеровской области О.В.
Селедцову,  заместителя начальника департамента охраны здоровья населения
Кемеровской области (по вопросам охраны здоровья взрослого населения) А.В.
Иванова.

           Начальник департамента                                 В.К. Цой

	ПРИКАЗЫВАЮ: